
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 445, DE 2 DE MAIO DE 2018.

Autoriza o afastamento da Promotora de Justiça LUCIA
HELENA BARBOSA DE OLIVEIRA para participar
do Seminário Internacional da Associação Brasileira de
Juristas pela Democracia - ABJD, a realizar-se nos dias
24 e 25 de maio de 2018, na Cidade do Rio de
Janeiro/RJ.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar ng-
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no email s/n, de 30 de abril de 2018, encaminhado à
Chefia de Gabinete da Procuradoria -Geral de Justiça,

RESOLVE:

Art. 1° Autoriza o afastamento da Promotora de Justiça LUCIA HELENA
BARBOSA DE OLIVEIRA para participar do Seminário Internacional da Associação
Brasileira de Juristas pela Democracia - ABJD, a realizar-se nos dias 24 e 25 de maio de
2018, na Cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Art. 2° 0 afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

Dê-se c _•
1/4 

LEON , ZAkiL• 'I OE BESSA

ra-se e publique-se.

X: \2018 TGAPORTARIAS \Afastamento sem &us \Afastamento Lúcia Helena - Seminário Internacional AWD.odt

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.278, 09 DE MAIO DE 2018.


